
 

___________________________________________________________________________ 
Hudební a Taneční obor na jednom místě 

Základní umělecká škola Pštrossova 202/15, Praha 1 - Nové Město 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
za školní rok 2022/2023 

 
I. 

Základní údaje o škole 
 
1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny  

Základní umělecká škola Pštrossova 
 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Bc. Jitka Sochová, ředitelka   reditelka@zus-pstrossova.cz 
                                                                      tel. 608067968 
Mgr. Jana Wildová, statutární zástupce zastupce@zus-pstrossova.cz 
                                                                      tel. 603499280 

 
3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby 
           www.zus-pstrossova.cz, skola@zus-pstrossova.cz 
 
4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku - nejsou 
 

 
 
 
 
 

1. Místa poskytovaného vzdělávání  
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

ZUŠ 
Pštrossova202/15, 
110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Magistrát 
hl.m.Prahy 

v rekonstrukci 0 0 

 
b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

ZUŠ, U Půjčovny 
4, Praha 1 

MČ Praha 1, 
Vodičkova 18 

32 436 Kč hudební 114 

gymnázium 
prof.Jana Patočky, 
Jindřišská 36, 
Praha 1 

Magistrát 
hl.m.Prahy 

382 360 Kč hudební, 
taneční 

99  

mailto:reditelka@zus-pstrossova.cz
mailto:zastupce@zus-pstrossova.cz
http://www.zus-pstrossova.cz/


 2 

ZŠ Vodičkova, 
pobočka 
Jindřišská 32 

MČ Praha 1 127 120 Kč hudební 47 

ZŠ a SŠ Karla 
Herforta, Josefská 
4, Praha 1 

Magistrát 
hl.m.Prahy 

 taneční 14 

kostel sv. Josefa, 
Nám. Republiky, 
Praha 1 

Arcibiskupství 
pražské 

- hudební 2 

MŠ Masná 11, 
Praha 1 

MČ Praha 1 - taneční 16 

MŠ Pštrossova11, 
Praha 1 

MČ Praha 1 - taneční 21 

MŠ Opletalova 14, 
Praha 1 

MČ Praha 1 - taneční 10 

MŠ Revoluční 26, 
Praha 1 

MČ Praha 1 - taneční 15 

 
 

II. 
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

počet pedagogických 
pracovníků 

celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 27 96,64% 

  nekvalifikovaných 1 0,35% 

 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 

osobách 

k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 3 5 8 5 7 

 
 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 Stres, welbeing 1 Dita Olchavová 

 1 
Klavírní seminář 
I.Klánského 

5 Tanja Classic 

 1 AZUŠ Poděbrady 1 ZUŠ Klapkova 25 

 1 

Interpretační 
seminář 40.letní 
jazzová dílna 
K.Velebného 

1 AB Studio 



 3 

 1 MLŠSH Valtice 1 
Společnost pro 
starou hudbu 

 1 
Šablony, konzultace 
hromadná 

1 NPI 

 2 
Hudebně pohybové 
kurzy 

2 Eva Jenčková 

 1 
Výuka orffových 
nástrojů v praxi 

4 MgA. Jana Žižková 

 1 
Metody 
Tombalooloo 

1 Nerudný fest 

kurzy 2 
Zpracování zvuku a 
obrazu ve 
výuce 

10 Portedo 

 2 
Využití dostupného 
notového programu 

3 Portedo 

 1 Aranž ve výuce 1 Portedo 

 8 
Anglický jazyk pro 
pedagogy 

2 Mgr. Aleš Sedlák 

 16 
Anglický jazyk pro 
pedagogy 

2 
PhDr.Tereza 

Kučerová 

 1 
Klavírní kurz 
Mikulov 

1 
Klavírní kurzy 

Mikulov 

 1 
Letní hudební 
akademie 

1 Collegium musicale 

 1 Notace 3 Portedo 

školský 
management 

1 Legislativní pecky 1 Nakladatelství Forum 

 1 Mluvím, tedy jsem 1 Dita Olchavová 

 12 
Rozvíjíme školu 
spolu 

1 
Pražský inovační 

institut 

 
 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby 
celkem 

Přepočtení na 
plné 

zaměstnance 

3 1,5 

 
 

 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 Doplňková činnost 1 Delego 

kurzy     

jiné (uvést jaké) 1 
Školení-Účetnictví a ek.min. pro hosp. 

škol 
1 Akademie podnikání 

  Spisová služba 2 Archiv hl.m.Prahy 

 

 



 4 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 
1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

5 26 0 

 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

0 0 0 

 
4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
počet žáků SPV: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy        ne 
 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby 

 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy  

 
¨Datem 1.9.2022 získává škola nový název Základní umělecká škola Pštrossova, v její 
hlavní budově probíhá celková rekonstrukce. Těšíme se do nových prostor. Celý školní 
rok pracujeme soustavně na přípravě na prezentaci. Usmysleli jsme si totiž natočit vlastní 
videoklip. Naše paní učitelka MgA. Jana Žižková zkomponovala pro nás hudbu, s dětmi 
jsme nacvičili, v nahrávacím studiu nahráli, s panem zvukařem sestříhali, s panem 
kameramanem natočili a zde máme:  
https://www.youtube.com/watch?v=vkirWT0sXwM 
 
Velkou poctou pro naší školu bylo udělení ocenění Pražský učitel roku 2023, které 
uděluje Hlavní město Praha, naší kolegyni, paní učitelce Martě Klimešové. 
 
Z dalších našich počinů bych vyzdvihla:  

• Spolupráci se ZUŠ Jilemnicí, společný koncert hudebních oborů v Jilemnici, 

• Spolupráci se ZUŠ Biskupská a společný projekt „Sešli jsme se v Praze“ 
věnovaný žákům, které život přivedl k nám do Prahy,  

• Účinkování kytarového orchestru na koncertě k zahájení Pražského jara 
12.5.2023 na Kampě 

• Účast kytarového orchestru v na festivale v Belgii 

• Účinkování naší žákyně pedagožky Ireny Pohl Houkalové s orchestrem PKF na 
vystoupení laureátů soutěže Talent Prahy 5 

• Zapojení do mnoha koncertů v rámci festivalu ZUŠ Open na vlastní půdě školy i 
na pražské a celorepublikové úrovni 

• V rámci Kulturní praxe velice zdařilá varhanní dílna s prohlídkou kostela sv. 
Antonína Paduánského na Praze 7, 

• Cembalová dílna s prohlídkou koncertních sálů v budově HAMU, Praha 1,  

• Komentovanou prohlídku Jeruzalémské synagogy  

https://www.youtube.com/watch?v=vkirWT0sXwM


 5 

• seznámení s projektem Vltavská filharmonie v centru CAMP (centrum architektury 
městského plánování) 

• mnohé koncerty pro naše seniory v městské části Prahy 1 i děti v mateřských 
školách MČ Prahy 1 
 

2.   Mezinárodní aktivity 
 

země město specifikace, typ akce 

Belgie Deinze festival kytarových 
orchestrů 

 
 Uveďte partnerské subjekty: 

 
3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet 
zúčastněných 
žáků 

umístění do 3.místa 

Talent Prahy 5 sólový zpěv 1 1.místo – 
laureát 

 
4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků/čerpání v roce 

Šablony OP JAK MŠMT 21 942.90 Kč 

 
5.    Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

MŠ Prahy 1, ZŠ Vodičkova 22, Praha 1, GPJP Jindřišská 36, Praha 1, MČ Praha 1 
ZUŠ Biskupská, Praha 1, ZUŠ Jilemnice, ZUŠ Chrást u Plzně, ZUŠ Musicart 
Barrandov 
Bulharský kulturní institut, Spolek přátel Lužice, Klášter kapucínů na Novém Městě 
ZUŠ Open, zámek Horšovský Týn, Březnice 

 
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Pravidelná kontrola ČŠI konaná ve dnech 27.2- 1.3.2023 
 

Závěrečné hodnocení:  

 

Vývoj školy  

- Od posledního inspekčního hodnocení v roce 2015 došlo k řadě zásadních změn ve vedení školy, 

změně názvu a sídla organizace. Sídlo školy prochází rozsáhlou rekonstrukcí. V důsledku 

postupné generační obměny se zvýšil počet pedagogických pracovníků.  

 

Silné stránky: 

- přetrvává zájem žáků o studium, škola si udržuje stabilní naplněnost  

- cílené vedení žáků k vnímání kulturních hodnot a rozvoji uměleckých kompetencí  

- vytváření podmínek pro prezentaci výsledků žáků na koncertech a tanečních vystoupení  



 6 

- četná spolupráce s okolními školami a institucemi městské části Praha 1 a pořádání společných 

projektů se školami stejného typu  

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 

- limitující prostorové podmínky pro vzdělávání v důsledku probíhající rekonstrukce školy 

neumožňují širší nabídku komorní, souborové nebo orchestrální hry a hudební nauky  

- předmět Kulturní praxe zcela dostatečně nenaplňuje vzdělávací obsah a pojetí kolektivní výuky 

Hudební interpretace a tvorby  

- škola dostatečně nestanovila náhradní způsob výuky žáků uvolněných z předmětu Hudební 

nauka  

- nižší míra využívání didaktických závěrů vyučovacích hodin  

- nadále přetrvává menší zapojení žáků do vzájemného hodnocení a sebereflexe  

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 

- rozšířit nabídku komorní, souborové nebo orchestrální hry pro všechny žáky určených ročníků a 

zařadit tyto předměty mezi povinné  

- v případě uvolnění žáka z pravidelné docházky do předmětu Hudební nauka stanovit náhradní 

způsob výuky  

- didakticky využívat závěry vyučovacích hodin  

- posílit funkce sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků ve výuce  
 

 
1. Výsledky jiných inspekcí a kontrol   0 

 
 

 
VI. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 

neinv. výdajů 
školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

3200 1800 - 1400 - 109 850 

 
VII. 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 
 
 

Výnosy celkem 13 020 802 Kč 

Náklady celkem 12 890 705 Kč 

Hospodářský výsledek 130 097 Kč 

 
 
 
 
 

VIII. 
Další informace 

 



 7 

V případě potřeby uveďte další informace, které považujete za důležité. Například 
stručný popis problematiky související s válečným konfliktem na Ukrajině, stručné 
vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, apod.  
 
 
 

 
Výroční zprávu zašlete na odbor školství, mládeže a sportu MHMP, oddělení regionálního školství, 
nejpozději do 31. října 2023. 

 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva 
 
(1) Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 
kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující 
následující údaje: 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a 
to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 
f)  další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
(2) Pokud má povinný subjekt zvláštním zákonem uloženou povinnost předkládat veřejnou výroční 
zprávu obsahující informace o jeho činnosti, začleňuje údaje podle odstavce 1 do této výroční zprávy 
jako její samostatnou část s názvem "Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím". 

 


